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QUẬN ĐOÀN QUẬN 3           ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

      ĐOÀN TRƯỜNG THPT NGUYỄN THỊ DIỆU 

          Số:01/KH-NTD   Quận 3, ngày 05 tháng 01 năm 2022 

KẾ HOẠCH  

“MỪNG ĐẢNG - MỪNG XUÂN NHÂM DẦN NĂM 2022” 

NĂM HỌC 2021– 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 302/KH-NTD ngày 22 tháng 9 năm 2021 của trường 

THPT Nguyễn Thị Diệu về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2021-2022; 

Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-CĐCS ngày 15 tháng 12 năm 2021 của CĐCS 

trường THPT Nguyễn Thị Diệu về hoạt động CĐCS năm học 2021-2022; 

Thực hiện Kế hoạch số 227-KH/ĐTN-BTNTH ngày 22 tháng 12 năm 2022 của 

Ban Thường vụ Quận Đoàn về tổ chức chiến dịch Xuân Tình nguyện lần thứ 14-năm 

2022; 

Thực hiện Kế hoạch số 302-1/KH-NTD ngày 27 tháng 9 năm 2021 của trường 

THPT Nguyễn Thị Diệu về Kế hoạch hoạt động phong trào học sinh năm học 2021-

2022. 

Được sự nhất trí của Chi bộ, BGH Nhà trường, Ban chấp hành CĐCS Trường 

THPT Nguyễn Thị Diệu phối hợp Chi đoàn giáo viên, Ban chấp hành Đoàn trường xây 

dựng Kế hoạch “Mừng Đảng- Mừng Xuân Nhâm Dần 2022” năm học 2021-2022, nội 

dung cụ thể như sau: 

I.MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU 

1.Mục đích 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 72 năm ngày truyền thống học sinh - sinh viên 

Việt Nam (09/01/1950-09/01/2022); 

- Tích cực đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức và phong cách Hồ 

Chí Minh gắn với việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 92 năm thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2022); 

-Tổ chức thực hiện có chất lượng, hiệu quả các nội dung hoạt động nhằm nâng 

cao đời sống tinh thần, tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho đoàn viên học sinh khi 

trở lại học trực tiếp tại trường và chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; 
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-Phát huy truyền thống tương thân tương ái của dân tộc Việt Nam, huy động các 

nguồn lực, thu hút đông đảo cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và các lực lượng xã 

hội cùng tham gia nhằm trao tặng quà Tết cho ba má phong trào học sinh - sinh viên 

trên địa bàn quận và các em đoàn viên học sinh của trường có hoàn cảnh khó khăn 

nhưng nỗ lực vươn lên trong học tập, giúp các em có một mùa xuân vui tươi, ấm áp. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động được tổ chức bảo đảm chu đáo, an toàn và tiết kiệm. 

- Bảo đảm công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

II.THỜI GIAN THỰC HIỆN 

Từ ngày 05/01/2022 đến 29/01/2022. 

III.NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1.Chương trình “Xuân sẻ chia” 

- Trao tặng quà Tết cho ba má phong trào học sinh - sinh viên trên địa bàn quận 

và các em đoàn viên học sinh của trường có hoàn cảnh khó khăn nhưng nỗ lực vươn 

lên trong học tập.  

-Dự kiến trao 02 phần quà Tết đến 02 ba má phong trào học sinh - sinh viên và 

38 phần quà Tết cho 38 học sinh khó khăn tại trường (01 phần/01 học sinh/01 lớp). 

Tổng cộng 40 phần qùa Tết. 

40 phần  x 400.000 đồng/phần = 16.000.000 đồng (Mười sáu triệu đồng) 

- Vận động đóng góp hiện kim trên tinh thần tự nguyện từ toàn thể quý thầy cô 

giáo, cô chú nhân viên, Ban đại diện CMHS nhà trường, các em học sinh 3 khối 

10, 11, 12 năm học 2021-2022. 

+ Quý thầy cô giáo, cô chú nhân viên đóng góp theo tổ công đoàn. 

+ Học sinh đóng góp theo đơn vị lớp. 

+ Sau đó nộp tại phòng Tài vụ, hạn chót thứ 2 ngày 24/01/2022. 

-TLTN, BCH Đoàn trường, thầy cô CĐGV phụ trách chuẩn bị quà Tết sau 

khi tổng kết hội thu và công khai thu chi các khoản đến toàn trường. 

- Dự kiến tổ chức họp mặt trao quà Tết: Thứ 5 ngày 27/01/2022 tại Hội 

trường. 

-Thi đua học sinh: 

+Lớp có tham gia: + 20 điểm 
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+Nhà trường khen thưởng tập thể lớp tham gia ủng hộ đóng góp cao nhất và 

nhì mỗi khối.  

Nhất + 30 điểm 

Nhì + 20 điểm 

2. Trang trí cửa ra vào lớp học chủ đề “Cánh cửa mùa Xuân” 

-Đối tượng: Học sinh 3 khối 10, 11, 12 năm học 2021-2022. 

-Trong tuần lễ từ 17/1/2022 đến 23/1/2022: Các lớp tiến hành vệ sinh, trang trí 

cửa ra vào lớp học chủ đề “Cánh cửa mùa Xuân”.  

- Nội dung, hình thức trang trí phải bảo đảm thuần phong mỹ tục, hợp chủ đề và 

được sự đồng ý của thầy cô GVCN. Khuyến khích sự sáng tạo từ vật liệu có sẵn, vật 

liệu tái chế và không làm hư hỏng tài sản chung của nhà trường trong quá trình 

trang trí. Tuyệt đối không dán, vẽ, trang trí lên tường của lớp học. Vi phạm sẽ trừ 

điểm theo quy định. 

- Kinh phí: Tự túc, bảo đảm tiêu chí tiết kiệm, an toàn. 

- Đính kèm tiêu chí chấm và thành phần BGK (TLTN phụ trách) 

-Thi đua học sinh: 

+Lớp có tham gia:  + 20 điểm 

+ Nhất:  + 30 điểm 

+Nhì:   + 20 điểm 

+Ba:    + 10 điểm 

3. Trang trí Tiểu cảnh chủ đề “Trường THPT Nguyễn Thị Diệu với Tết cổ 

truyền” 

-Đoàn trường tiến hành trang trí tiểu cảnh chủ đề “Trường THPT Nguyễn Thị 

Diệu với Tết cổ truyền”. 

-Khuyến khích các lớp chụp hình cùng thầy cô GVCN, GV bộ môn, check-in 

tại tiểu cảnh và gửi 01 hình đẹp nhất cùng những dòng cảm nhận về niềm vui đón Tết 

cổ truyền để BCH Đoàn trường đăng tải trên fanpage Đoàn trường THPT Nguyễn Thị 

Diệu. Các lớp gửi về địa chỉ mail: doantruong_nguyenthidieu_quan3@yahoo.com 

-Kinh phí thực hiện tiểu cảnh: Từ sự hỗ trợ của Ban đại diện CMHS lớp, 

trường. 

4. Chương trình Phát thanh học đường chủ đề “Xuân yêu thương” 
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 -TLTN, BCH Đoàn trường phối hợp CLB Truyền thông thực hiện các chương 

trình tuyên truyền về ý nghĩa ngày Tết cổ truyền của dân tộc cùng những tác phẩm âm 

nhạc theo chủ đề “Xuân yêu thương” đặc biệt là những lời chúc Tết đến người thân, 

thầy cô, bạn bè, tạo không khí vui tươi, phấn khởi dịp Tết đến, Xuân về. 

-Các lớp tham gia chương trình bằng cách gửi những thông điệp yêu thương, 

những lời chúc Tết đến người thân, thầy cô, bạn bè (theo mẫu của BCH Đoàn 

trường và CLB truyền thông). Số lượng: Tối đa 01 thông điệp, 01 lời chúc/01 lớp 

 - Thời gian thực hiện chương trình phát thanh: Giờ chơi sáng và chiều các ngày 

sau tuần lễ Kiểm tra tập trung Học kì 1. 

 - TLTN có trách nhiệm duyệt kịch bản mỗi buổi phát thanh, bảo đảm nội 

dung, chất lượng và thời gian. 

 - Thi đua học sinh: Lớp có tham gia gửi thông điệp, lời chúc: + 20 điểm 

IV.TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban tổ chức 

-Ông Dương Văn Thư-Bí thư chi bộ-Hiệu trưởng:  Trưởng Ban tổ chức 

-Bà Lê Thị Minh Hà- Phó Bí thư chi bộ- Phó Hiệu trưởng: Phó Ban 

-Bà Nguyễn Thị Tường Minh- Phó Hiệu trưởng:  Phó Ban 

-Bà Nguyễn Thị Xuân Trang- CTCĐ, TKHĐ, khối trưởng Chủ nhiệm:Thành viên 

-Ông Thầy Dương Truyền Nhân- TLTN:    Thành viên 

-Ông Hoàng Tâm Đức-Phó Bí thư CĐGV:   Thành viên 

-BCH Đoàn trường:       Thành viên 

2. Tiến độ thực hiện  

- Từ 05/01/2022 đến 09/01/2022: Xây dựng kế hoạch, triển khai các hoạt động 

đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. 

- Từ 10/01/2022 đến 16/01/2022: GVCN 03 khối lập Danh sách 01 học sinh khó 

khăn/1 lớp gửi về TLTN (theo form); tổ chức phối hợp với các đơn vị, bộ phận để lên 

kế hoạch thực hiện chi tiết. 

- Từ 17/01/2022 đến 24/01/2022: Huy động mọi nguồn lực ủng hộ từ các mạnh 

thường quân, tập thể, cá nhân. Tổng hợp các nguồn ủng hộ, kinh phí, quà tặng. Tiến 

hành thực hiện hoạt động Trang trí cửa lớp học chủ đề “Cánh cửa mùa Xuân” và 

Trang trí Tiểu cảnh chủ đề “Trường THPT Nguyễn Thị Diệu với Tết cổ truyền”. 
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- Ngày 24/01/2022: Ban Tổ chức họp rà soát và kiểm tra quá trình chuẩn bị, tổ 

chức chương trình “Xuân sẻ chia”. 

- Dự kiến ngày 27/01/2022: Thực hiện chương trình “Xuân sẻ chia”. 

Trên đây là kế hoạch “Mừng Đảng- Mừng Xuân Nhâm Dần 2022” năm học 

2021-2022 của trường THPT Nguyễn Thị Diệu. Kính nhờ quý thầy cô Tổ trưởng Công 

đoàn vận động công đoàn viên, quý thầy cô GVCN quan tâm chỉ đạo tập thể chi đoàn 

tham gia tốt và có chất lượng các hoạt động trong kế hoạch này. 

  

Nơi nhận:  

 -Quận Đoàn; 

-Ban Giám hiệu; 

-Tổ Công đoàn; 

-GVCN; 

-Bí thư chi đoàn lớp; 

-Lưu VT. 

     

 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

TM.BCH ĐOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ 

(Đã ký) 

 

 

 

Nguyễn Thị Tường Minh 

(Đã ký) 

 

 

 

   Nguyễn Trọng Huân 


